Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a titularidade no cadastro imobiliário de uma área localizada ao lado do centro

comunitário do bairro Jardim Eloyna.

REQUERIMENTO N° 2703/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A TITULARIDADE NO CADASTRO IMOBILIÁRIO DE UMA
ÁREA LOCALIZADA AO LADO DO CENTRO COMUNITÁRIO DO
BAIRRO JARDIM ELOYNA.

PROTOCOLO GERAL N° 3099/2019
Data: 09/09/2019 - Horário: 13:52

111111111E11111111111

APROVA"—  d"-*Sj-1
) 9 	i. LU19

Vereador Fe!ipe César - FC
Pre::idente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988 e no direito a informação insculpido no art. 216, § 2.° da CRFB/1988 e na Lei

Federal n.° 12.527/2011;

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador que a área pertenceria a

municipalidade, inclusive, que haveria projetos de anos atrás de que ali seria construída a nova

unidade de saúde do bairro. Logo, a fim de sanar a presente dúvida, requeiro as informações

sobre a real titularidade da área;

Considerando que é de grande importância se a área pertence a municipalidade ou a particular,

para que as devidas providências sejam tomadas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a titularidade no cadastro imobiliário

de uma área localizada ao lado do centro comunitário do mirro Jardim Eloyna.

Plenário Dr. Francisco
Romano de

 i 1i veira, Onde Setembro de 2019.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2